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TÁRSADALMI. KÖZMŰVELŐDÉSI. KÖZGAZDASÁGI ÉS 
SZÉLI KO DA LM I M EG Y El KÖZLÖK V.

Mviijelcnilí lieti'iikinl háromszor: viisáriiup, kedden és esiitörtUkíin.
llirdeti-sek es eloli/etesek fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és l’artlies könyv- és kőnyoin- 

dajaban, Schön Adolf kíuiyvlíei(•skedésében. llay Sándor doliánytozsdéjébcii, valamint hirdetések és nyílttéri 
közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy szám 10 kr.

HÍREK. széről felesleges, indokolt fölterjesztést inté-
. . ..ii, , . . z'*,t a belügyminiszterhez, hogv a penziigv-Értesítés. A helyből kozinüvelodiwi tar- ig,lzcnl,jSilg„k megMolően umAíilassanak a 

su|,„ kikot.lul! heles bízol:-.. . |,.|V(.„.tl ke,ár.-ben kör,.,,.,,,!,, elj.u.Hra ne/ve
»h" 11 ó",K1"’- . ’ Szabadka városából egy háromlanu kül-

"döllség érkezett <■ hó I) él, ., fővárosba, 
.' az ottani gymnásium ügyében a 
»ügyi ministernel tisztelegjen. A tiszt.
•■a szabadkai gyinnásiummik egy ev

g me;
e, valamint a , 
katholikus jelle

Szerkesztőségi iroda és 
kiadó hivatal .

Sötét- s csendes-utcza sar
kán,Hofeneder-iéle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések es hirdetések 

is küldendők.
Bírmen te Gon levelek nem -iil’.a’.Ltiz • Zóz:k 

r.ton alutr.ak via.ixa.

Szerkesztővel értekezhetni:
<1. c. II órától 12-ig és 

<1. u. 3-tól 5 óráig.

Hymen. A verbász-kulai állomás teher A „12 Ellenröpirat" II. évfolyamára nir- 
peiiztáu noka Lackner János ur f. hó ^ ándet előfizetést dr. Báttaszéki Lajos b.-csabai 
eljegyezte az ujverbászi postamester kedves ügyvéd, mint szerkesztő. Előfizetési dij egy 
leányai llofl'mann Laura k. a.-l. Hirschen-évre I frt. s félévre 2 frt, s a pénzek a „12 
féld József Budapes rol eljegyezte K inn Lm-Ellenröpirat" kiadóhivatalához B.-Csabára

hogy ka k. a.-t Zomborból. Reitter Lajos m. küldendők.
köz.ok’atas-kir. postatiszt e ho 2 .in i-ljegvezte a >zep Hajóépités O-Kanizsán. 6 Kanizsa vá- 

oigők all inzlik Joma k. a.-l ( jvideken. l olyo hó megvette a szegedi hajohidat. ez alka
tion meg-li án Trebics Jakab Ujverbászon Schvarcz L ....................

nem erősített ta-ma k. a.-t (diáihoz vezette.
mgrrositese, valamint a gyinn.isi Pályázatok. Szabadkán egv árva„zéki

vagy katholikus jellegűvé le p>nztainoki állomás betöltendő. Fizetés 900 
érdekében keresik fel a ministerl Irt nyugdíj jogosultsággal. Óvadék ISOO frt.

terjedelmes memorandumot nyújtanak át. A ( gyanott egy csemlbizlosi állomás 510 It ti 
unióin^ na hozni küldiitl>< get, mily Mukic- János polg.irines-zetés mellett van p.ily azat hirdetve.

nov. vezetése alatt. Varga Károly volt orsz. Czétjbejetjyzések. Steril Katalin vegyk.
képviselő s Manics Péter ottani ügyvéd es logolyan, Plesz Lipot gabonák. Bajmok, 
városi bizottsági tagból all. ll-en deiben fo- Schwarcz Lijiót bor- és szesz-italok ke- 
gatla a minister hivatalos helyiségében. resk. Zentán. Rex Józsid vegyesk. Mély- 

Knefélv és Varga vegyesk. Cserven- 
A bacs-topolyai takarek|>énztári igaz 

tagok jegyzékébe Acsádi Béla és ilj. 
O'Z.’iott birtokreszleteket az. éidekelleknek jel-Vojcsina József neve bejegyeztetett a sza 

' 7-en. >-án es H-én még min-badkai kir. tívszeknél.
. az egyesek netáni Ujverbászon egv Önsegélyző és 

gezési egylet van alakuló léiben. A.. ...
helvi bizottsága akkor tog csak teljesen megalakulni ha löOo Szerencsétlenség. A szabadkai vásárról
14 drakor Sán-előjegyzése lesz. hazajövet Rudics János zentai gazdának ut-

...................................-........................ :................. Hö. Folyó ho ll-en Vasárnap deluian, k„zl.«n kalapja lee-o:t. Erre Eszes Lázár, Hu- 
cscndoiseg az ii- gvehaz 2-od emeleti kis termel; n illést tar- I órakor helyben sűrű es nagv pelviiekben őic-lakója, ki szinten vele volt a vasáron, lé
dé ott a kétség-a |ló............... Koi úibeioi órai idoiartamig <zallL 1|OW a kalapot fölvegye, azonban egy

ig szíján felakasz- Lopások Juszker Csontos Józsid csu- havazott és megseni volt látszata mert eső- ugyanakkor arra robogó kocsi ot lábáról le-
■ ■ ................................. ütötte s derekán oly szerencsétlenül ment ke-

helyi kóriilményükre es különösen arra, hogv 
itt ujabii időben told; egylet keietkezelt , a
„„•lynek fejlőd.',..'! <■ ... luee,.,,, ......... ..... ... ..............
raltatolug hathatna újabb es ujabn kulturális választott s mai napi" 
... ........ . a közművelődési tar- lu,ainak m 

i.lszerüsegi okok-nmünk köz-

rosa
• lommal a révjogot is átvette Torök-Kanizsa- 

tol 25 ezer forinton.
Pályázat. Zombor vámsánál két gyalog

rendőri állás betöltendő. Kérvények a föka- 
. pi'anvi hivatalnál f. november 2< 1-ig nyujtan- 

h dók be.
Mint a „Szabadság" Írja : a Szabadka 

szabad kir. varos községi íogymnáziumának 
szegény tanulóit segélyzo egyesület igazgató 

. választmánya f. hó 9-en ülést tartott, niely- 
,n ben 1 > szegény tanuló számára részint köny- 

, vekben, részint ruhanemüekben o. ért. 107 
Irinyi segélyt utalványozott. Antunovich Má- 
tyás, közjegyző és igazgatóválasztmányi tag 
jótékonyságának igen .szép jelét adta, midőn 

> egy tanuló részére egesz iskola éven át ebéd*

cz.élu egy letek alakilasa 
slllat tényleges hleslleset CZid' ‘ 1 * t
bal egy ülőre a napirendről leveszi, mit a en(j() |t.'e|c 
kiküldött hetes bizottság megbízásából az m 
iialif érdeklődőknek becses I 1 
fzenii I van szeiehc-o in. Zombor. Iss: 
ho 11 •< n. Dr. Mai galiis Ede.

öngyilkos tolvaj. Mint pivniczai levej,'- 
z.vitk írja, mull heten Lóid torzsai kereske
dőt"! kocsisa azon szándékból, hogy a verba- 
szi vonaton étkező ve ’ • •
kei s/ep lóval rs egy uj kocsival az 
tele hajlott, utKözben azonban azon 
lata tainadl. hogy nélküle is oda 
vendegek, a kocsi es I 1 1 1 * 
leiitesi telt a rendoiségnel es azonnal meg- kérelmeit orvosolja. 
Hi'i: :..'"'t a hvnmo, • A napokban sih'erult Az országos kiállítás 
a tolvajt Pivniczan egy előkelő szerb gazda- j novembei ho |i>-all d. 11. 
„al iehaláhii, a kit „Juliiban k is t.ntúztnt- ,jur Bél,, o inéliÓMii,, elnöklete alatt a me- 
tak addig, míg a verbász.i < 
letekes helyre elszállította; 
beesett kocsis éjjen át nadraj 
tolta magat es reggel csak holttestére akadtak. ioghi juhasz Lér János zentai lakostól m. hőivel jött.

Egylet. Kulan f. hó l-en ..L-geny ■ egv-2‘t-e:i 7 drb birkáid ellopta. A tárgyaláson Az izr. anyakönyvek ügyében a vallás-rcszl1^- hogy a belső részek összeszakadtak, 
le' ;o.lkait, melynek elnöke Dr. bellijeidéi K előadta, hogy o títi eves es hogv annyira es közoktatásügyi mini-zteimm eltért eredeti bőnek következtében a szerencsétlen kínos 
alehione Hoilmaim Z-uinond. jiénztarnoka megszokta a lopást mint más ember a do-tervezetétől, a mennyiben a sz<?ban forgó sza-szel|vedesek kozott rövid idő múlva meghalt. 
Schramin János, jegyzője Juhász Sándor. hányzást. — Uabríts István szabadkai lakos bályrendelet nem az összes inagyni z idóság A meredek lejtok begyepesitése. Mere-

A hivatalból való vadászatoknak, me->zvgedioi h izautaztában a vasúton elaludt, ra. hanem csak azokra a lHiközsrgeKie fog dek lejtok fölötte nehezen gyepe.sednek be, 
iveket a vadaszaiiói szoló lö>.‘>. '. c. eltel-Ivits István az. alvó tehetetlenséget felhasz-hat.ál)ba léjmi, meiyek kebelében az anyaköny-írn it a fmnagból kifejlődő csirokat az eső min- 
in ■ a a közi".izgat.i'i bizottságok engede ualva tőle >7 frtot tartalmazó jiénzestiircza-vek vezetese körül rendetlenségek,illetve visz-'denestől lemossa. \x ily meredek lejtők be- 
iv'/m-k. esetrol-esotre való bejelent -e Hantját ellopta, azonban karosnak karosnak kivá-szaéléseket tajiasztaltak. gyrpesitcsere következő eljárást ajánljak: Ké
kéi.-',• meg a nagyszebeni |iénz.'igyigazgató-lo >z.eiem -ejeie a pénz lb frt híjján megke Magyarország legnagyobb adó fizetője verjünk össze réti jn-rje e> angol perje ma-
s.<g i '/ebenmegyei kozigazgatasi bízott a- itilt, I gyancsak Szabadkán Nemet. Miíiaiy Eszterhazy Miklós herczeg, ki l l't.021 forint got, azutan egy targoncza jo kerti földet és 
g"t. < pedig azon indokolással, hogy "zen mészárostól Csenteri Kálmán szinesz. 102 ftot 35'.a kr. fizet. ugyanannyi szara/, agyagot. Ezután a k»ve-
i, ,j"V.,,| i zatoK alkaimav.il a pénzügyi köze lopott el. lolvajok az ólban. Bohuczki .1. Szederfa mag kioszlás. \ -zegszudi m. rekliez annyi trágyáiét öntsünk, Imgy mázol
nék ellenőrizhessek, vájjon a vadászati adó-halasi szolokbeui budai a na|;okban éjfél kí>-kir. seivemtenycs/tesi feiügyeloseg ingyen ható sárrá alakuljon át. A kopasz lejtőt előbb 
íol "s fegy veiadoiol szoló töl vény ben előirt ml udvarában zörgés' halivan, kisietelt s ól-Oszt ki szedei it peri magot, a kik tehat ily lesimitjuk. azután megöntözve az elkészített 
rendelkezések a résztvevők áltál meglai tat - jaban két embert lalak, kik két sértését ■•! magot teljesen díjtalanul nyerni óhajtanak, fór-sátrai bemázoljuk. Ili a Far a következő Da
liaké. .'szebenmegye kozigazgatasi bizottsága tolvajolm akartak, inig azonban a sertések-dúljanak eziránt minél előbb a m. kir. orsz. p"k alatt erősen szarad es repedéseket kap. 

. 1 i. m/H hen leven, hojy a hivatalból valókéi fodalkozott elillantak. A hívatlan vernie sel veinieny e-ztesi lelugyelosvghez Szegs/ar-több ízben meg kell nedvesiteni e» levere- 
• i ii -z.atokn.il az. említett törvény rendelke-geknek egyike ott lelejté kalapját, s íme ki-dón, hogy részükre a kivan! magmennyiseg getni, b nap lefolyása alatt a fu kicsirazik s 
o e.yáltál.tbaii he le in tarthatok, s így (unt. hogy a kalap gazdaja a kedves túszom-idejeben elöjegyeztethelo e- a jov> tavaszon II nap alatt a lejtő oly növenynyel fedetik, 
i/oknak ellei,o:Ze-e a pt'mzugyi közegek re-szed Kubisnyák István volt. annal bizonyosabban megküldheti1 legyen. a melyek a begyepesitest hamar elvégzik.

a mini-ter hivatalos helyiségében. 
Baky Gedeon kir. törvény zéki bitóJ - > >■' '■ ................ • _> Z ■ »i "Ilii

•iKicgfiit i haza hozza. mint H /rutai birtokrendezési ügyben kikiil- 
■" '........... ' ' állomás (|ött, f. hó 5. és fi ik napj

gondo
latainak a képileg atadla <•> 7-én, 

lovakkal eltűnt Lobi je ,d_. Xénián időzött, hogy - ,,i [, egy lanuio lőszere egesz iskc
Az egvlet va^ ellátást ajánlott fel.

•ii.

0.

A ZnmHfir ÓQ dáktól <-ak annal gyonyöiiibhen tenyész. A NI •-••iy^ok. Ili ke-' .un is. de . ik alig, isak köszönöm azt a feledhetlenül ked-
** ■fWUUXUUX Lo V laiLód.JU,. )SrK , p, , „np.m az az ok>-t o-/ kiábrándulás mosolyai vés out. melyek oly szeretett vendégei vol-

zekoto közosnovény állattan szerelem üde Nem. nem. Nem ugy vau már mint volt tak az en Kedves, nyugodalmas maganyom- 
Budapesti levél. hajtd.-a. mely nélkül nem elet az elet, fényes régen. nak. Köszönöm azt az oly tapintatosan meg-

* ’ dicsőség, szárny szegetlen hiriHÁ'sohasem kar- Most csak az a jó edes anya sirat meg. választolt hangú bátorítást, buzdítást: csak
Budapesten, lb*'í. nov. hó. pótol, sohasem üdvözít. Az. o soha ki nem alvó szeretete kiséi engem előre, előre! melyre most csakugyan legna-

I. C >ak az a démon, az a nyakas fejet '*ze,i a czudarul göröngyös utamon; s csak a gyobb szükségé van az ifjúnak, midőn bizony:
Hej, nem ugy van már mint volt legeli, fel-lelüto démon hagy na nyugtot az ugy is gyeimeKi szeretet az nem hamisított az én Zűrzavaros'hanRok1*1
Regen? Nem is. Csak nagyon röviddel, zaklatni kebelnek! kebelemben is. Hallani vélsz, baljós
De máskép is esett akkor, ha így vege De nem. többi.' Morajt, vvazharangot."

>/akadt a szép pünkösdi királyságaink ha egy Megkívánja a magáét. Erősebb az. min- Az mind
'/ep délután nyakamba vettem azt a kis fa* deli érzelemnél, legyozhetellen, U..ÍÓÓ .... 

s mentünk búcsút mondani jó nunékhez, kerget.
Komoly bátyákhoz, áldást adó öregapahoz, 
“•'ej no. kívüle! meg a szép Kali- 
czához.

A kinek a keze-iába vasra van verve, 
ha lassan is, de csak tovább vánszoroghat, 
de a iziv, melyben az a kis nyilas keitcsz- 
tv 'lik ez. az ebadta mindenhez ért no- 
''•venyevel alíonva egy másikát vissza vissza 

a az emberi, csalogatva hívja, keivé ko

viszuaiangui
füst eloszlik, meg uj támad. \z t.h Istenem sohse feledkezzek meg rólad!

tovább nz. kgyik a másiknak adja a kilincset. 
Milyen inas bucsuvétel volt ez! 
De meg.se!
Az en „göröngyös utamon** 

viczáról magas Topolyáig kísér engem másba!*4 
mi ii

Száz szónak is egy a vége.
A mi kormos kocsisunk megcsapkodta 

azt az eicztiid'in szörnyeteget, neki eresz- 
•Mora-tette a gyeplőt: „Hajrá, hajrá torony irányá- 

s aztan az rohant. Rohant bele a vak 
éjbe, hogy meg a szeme is kitűzésedéit.

\agtattunk, az igaz. De ha ez a gőzös

Te i ánk menj előre !
Ha ködbe, ha éjbe, 
Ha nyomtalan, rémes 
Vadon semmiségbe.*

Szép Katicza — nyugodj békevei! Egy mosolygó kristály patak, ( de mint _................ o......... ..
Halott vagy te ram nézve hideg ha-a harmat, víg mint a gyermek első játéka, olyan burkusországbeli menydörgos villámból 

lőtt, a ki, bárhogy kívánnám is, aligha hd mely a jó Ilma kisasszony jóságos szivéből volna is összetákolva, a gondolat megelőzi, 
lógnál meg egyszer támadni. fakad s nem is kiséi de vezet, sót. sőt nem- \em nem.

En egyelőre minden esztendőben csak topolyáig. de még most is es bizonyosan Nem várhatok mig ez. az állat felköhögi 
. . ,.......................... ' ' csörgedezni. magát az ország szivébe, a mi világunk Kellő

Imijük. me \ag\uuL ioI.i győződve, emlékeknek, hamar letűnt néhány szép esz Két-három hónap emléke, melyeket az közepebe.
i. .jo.,,, |,..z n’J (írhat a sivatag szomj tendonck. o közelében töltöttem. Hajrá, hajra te szabad képzelet!

■ ki'.(/.(t(,tt oij’o, j, niuja, liogó lopke. Azl a Portyát ugy el szoktam Halhatatlan, örök szépségű szavakból „Hajra, hajra torony iiányaba!
■ i'• -telihab j.g zik v. |c lidiiojiullamito I!»*zni. ,10gy a könnyem is kicsordul bele emlékoszlopot kék itt re-z.iie építenem, de Elfeledtem ■ •/' i sok szép intő szót:

< • I., . ,,’t. s mrei- ut.miia mgv. űzi. keigeii, l-i'san, biztosan inunk, mint a hogy annak _ gyenge az en toliam, elhangzó >zo az én „Vigyázz jo fiam magadra. Ne csatangolj ejie- 
i,.,. nem kimeiulve losú.id os.-ze. ’ ’ az. időnek is múlnia kellett. szavam. lenkinl, mert abban a nagy sötét városban

I t'dso „óhaja. Iiiolso epedo tekintete is A láng utolsót lobban, a katikazó füst Hiszem: ha a Magyarok jóságos Istene bizony bizony könnyen „eltéved" a jóhiszemű 
a csaldKa-kepe. mind följebb száll s - szétoszlik. sok ily hölgygyei aldana meg ezt ami szép- ember. _

Nekünk i- laj, nagyon is faj kitépni En borús homlokomról elűzném az ár-séges hazánkat, bizony-bizonv babér és boros-
azt az üdvözítő gvokeiet nyékoló íölleget, s nézd a szentségtöröl tyan több dicső homlokot !•> arnyalna.

A tölgy, hu'megtisztítjuk az élusdi in- mosolygok: „Eh, lust volt az egesz." De nehogy még reklámnak vegye a vi- (Folyt, köv.)

követelve kell: Ne menj el. maradj itt! lelier viaszgyertyát gyújtok érted. Áldozok az még sokáig előttem lóg

Elfeledtem mindent.
Este van. este van. hol itt a nyugalom ? 

Scháffer József.

alkaimav.il
z.atokn.il


— Beszéljünk már másról is SZ('(|| 
mert bizony isten most 

Á ha ugy nieg. 
k? ázom is künn mint egy ürge.

Az ám édes öregem! Mimi beszéljünk hál M.iri>i<áni?
Aztán vigyázz, mert majd ad neked kérdi Julhk.i, I • könyeil.
is. csak böcsmérold a legények kel — Várj, beszélek li.it en. Me-,ét nion-

tanulók tehetségeit, s a tanulók is fogéku-együtt B.ndit is. Nem megy férjhez sofia. dók ;• napkirálv ról. Jó lesz Juliskám? 
nvabbak a már megszokott tanítójuk előadása No bizony I Csak ugy futsz, kezdjen csak mo- Halljuk, mii fud.-*z hat te ki> /,
iránt. toszkálni valami ott balfelöl, ha beléd bollik gyellos.

Csak igy érhetjük el ama czélt, mely egyszer az igazi. Hál egyszei volt Imi nem volt.
mindannyiunk legfőbb óhaját képezi.

Szalay Károly.

Érdekes a lapunk mai számában talál pokon d. u. (»- s-ig tartatnának meg bezáró- — Ejnye forgós adta kis lánya szól 
ható szerencse-jelentés id. Ilekscher Sámuel- lag szeptember 29-éig. Es az iparos tanon-közbe az. apja hat igy tiszteled a te apa-neheztelve Mariska i
tói Hamburgban. Ezen ház az itt és a kör-ezok tanítása ne a magasabb tanulmányokat dal ? Hát én nem legény volnék meg a tál-mar igazán kifutok mindjárt, 
nyékben nyert összegek pontos és titoktartó kezelő tanárokra, hanem az elemi tanulnia-pamon? He? Ugy e anyjuk 
kifizetése által oly annyira jó hir szerzett ma- nyokkal foglalkozó tanítókra bizassék, .-innal 
gának, hogy már e helyen is mindenkit 
gyelmeztetunk annak mai hirdetményére.

fi-inkább, mivel a helybeli tanítók nagyobbára 
már a mindennapi iskolából ismerik az egyes Juliska

A közönség köréből.-1")
Egy két szó a zombori ipariskoláról.

A világ teremtése óta a mai korig min
dig megrontója volt minden jó ügynek a sza
ka vatatlanság egy kis önérdekkel spékelve.

Ha aztán ily elpuskázott dologból eredő 
hátrány egy-két egyént károsít meg, azt még 
valahogy jóakarattal helyre is lehet ütni; de 
ha egy egész társadalom anyagi jóléte támad- 
tatik meg valamely helytelen s bizonyos szá
mításokon alapuló speculátió által, azt össze
tett kézzel nézni önmagunk elleni bűn volna.

Ilyen társadalom elleni bűnt követett el 
az iparügyi bizottság azon helytelen intézke- • 
dése által, hogy nem vette figyelembe az ipa-;ga(0(j ezj az ^n kis lányomat is szeretgetni, 
rosok érdekeit s ugy osztotta be a tanórákat, ni rt én nem is tudom, hogy a patvarba van. 
mely szerint az iparos tanonczát szerdán és de ennek még nem mozog a szivecskéje.

Mariska lesüti szemét s szemrehányó-liska
’ ’ '* ' ' ’ r vetett, nevetett,

Megint már anyám! aztán zokogássá vált:
— Igaz, hogy még csak most múlt 15 — En édes jő apám, vájjon mit csi-

éves, ugy-e apjok? nálsz te most?
Most, felel a padkáról az öreg, hol — No. no Juliskám, megint szomorú 

.............. kedélyesen pipázgat. Tudom, hogy Űrnap- lettel szolt Sára néne megezirogatva n 
i„ i hétnek két K,,r született ; nézd meg csak anyjuk a bib zokogó lány arczát. Ne búsulj kincsem, hisz 

liában..........................................................................holnap talán már megláthatod, elhozza ölet
— Sára néne előveszi a bibliát, orrára apjukom. S aztán élünk majd együtt jó víg 

; csinálunk fonókákat s aztán talán c-ak 
ettől a kis lánytol is ellesi valaki az orsót.

- Igen, de én nem váltom ám ki

NOVELLA-TÁR.
Megérdemelt boldogság.

(Elbeszélés.) 
Irta: BÁNYAI GÉZA.

(Folytatás.)
— Halad kedves anyám.
— Hallod apjok, be gyönyörűen mondja 

lelkem: „Kedves anyám.“ Áldjon meg az 
isten, hogy lányunkká lettél; legalább tanit-
a

szombaton, a mely napokon úgyszólván leg
nagyobb szüksége van arra - 
a mondott két nap délutánján 
lözni.

Nem tekintve azt, hogy

kénytelen azt ,ay- (,e Pajkos mosolyával feddi anyját, 
i t. t t11' i r nnvnin I

teljesen nélkü-

Mariska két tenyerével bedugta a fület :,z operencziás tengeren is túl. de még 
. , , , ... I..I ...... 1...II... ... a... ...... I .. .

s hamiskásan monda:
— Nem hallok, nem hallok.
— Hogy is van csa < az r. ...... . ......

kám? — biztató dalia Juliskát Sára néne.
Még se hallok!

Juliska aztán eldalolta, hogy: „A vi
rágnak megtiltani nem lehetu mit elvé
gezve, kérdő a kis lánytól:

No szép volt-e?
— Nem hallottam egy kukkot sem,

is túl egv balba ugrásnyit i . . .
.!.. — S még azon is iul. a te kis holló f<*.
a nóta Julis- jetiben - vág közbe Juliska.

Ne zavarj, mert belesülök. Ezt , 3 
kell kiken kileni. No hál meg azon is túl * \ 

j bolhauerásnyira, egy gyönyöt iiséges szép ).., 
(i.lélyban volt egyszer egy öreg, öreg, de , 

gvon öreg király. Fehér szakálla térdig .jt 
olyan öreg volt. Ennek az öreg királynak \n|t 
egy szép, de nagyon szép leánya; aran- h;i-— neill Hanoiliilll i g) nuni\*n m-iii, . , .. • .

vagy igaz, hallottam jaj be szép volt, elda-J'1' h“ “ "“1’. "Itg-alig tudott |,._
toljam én is? uwittn az ttgrol ugy szerette vtdtta öröltk,;

- Hadd halljuk: "ízl"' ,l,! M «•*> ■«
Marist.......... .................delta. Imev : király ez a szép le,,nt, mert hat leauvúi,Mariska nevelve dalolta, hogy :

,Kutya, kutya tarka, 
Se falé ne farka.‘

— Eredj te bohóls aztán nevetett 
is, de ugy. hogy a könyvi hullottak.

inig nevetése csuk láss:

a szép leányt, mert hát leánvái! 
kívül senkije sem volt szegénynek; de szeief 
te is, ugy szerette, de ugy . . .

(Folyt. kov.i

Felelős szerkesztő es kiadó-laptulaidono* 
m Ü L L E R G Y U L A

HIKDETÉSEK
vasárnap reg-, 

geli 9 órától egész délutáni 5 óráig nem ren 1 
delkezhetik tanonczával, s iw 
napja elveszett a mesterre nézve, a vasárnap 
pedig, a mely az egész heten nehéz inunké |,iByBye<zti'az i'i'kiiíin’t s aztán k'ibelüzi. hngv életet; 
val elfoglalt tanoneznak pihenésül szolgált istjS. május 27. 
volna, túlhajtott szellemi foglalkozás által té- — No látod, már 16-ba fordultál; en- 
telik súlyossá a tanonezra tű zve. *«“ Ki esztendős koromban adott össze a siet replikazni a kis hamis

i a i-i pap apuikkal. — Igaz, hogv a mi falunkban nem isVagy tálán egészen méltányosnak találja '■ É(|es a||Val„ ,„osl ,])in(ijlírt k,_ i(ten ViUI „h.„r| kj|öi vo|||„
azt az iparügyi bizottság, hogy az a tánoncz, fulok. Azért is én soha se megyek férjhez; kiváltani jegyző meg az öreg, bodor tűs- 
ama bizonyos napokon megebédelve, magát mind csúnyák, rosszak a legények. töt eresztve.
kissé rendbe hozva két óra felé iskolába ■ 
menjen, ott l óráig tanuljon, 
haza jőve megvacsorázzon, s addig a gazda 
a sürgős szombati munkához drága pénzen 
segédet tartson.

Az ily eljárás sem nem igazságos, sem 
nem méltányos. Nem azt akarom ezzel mon
dani. hogy az iparos tanoncz egyáltaljában 
mentessék fel az iskolától. Sót inkább az ipar 
érdekében kell, hogy az szellemileg is képez-.. 
tessék, csak hogy e szellemi képzés ne tör
ténjék magának az ipái fejlesztésének kárára 
oly időben, a mely az ügynek többet árt 
mint használ.

vacsora táján ‘fp
Van szerencsém a t. ez. közönséget tisztelettel *:rtesiteni, hogy több övig a 

utczában fenállott

keztyü és sérvkötö üzletemet
jelenleg a koronahercieg-(úri- utcza II. szám 

Königstein N. (ezeimt Kösztler) 
a t. ez közönséget előbbi 

rencseltetni.
czég alatt folytatom. — Kérem

Dorottya-

■w

hizalinávai továbbá is megsz* •

“ír

Eddig a néptanítók tanították az ily ta
nonezokat vasárnaponként d. e. 9 órától 12-ig. 
s ez iiio alatt az iparos tanonezok kivétel 
nélkül megtanultak annyit, a mennyire egy 
jóravaló iparosnak, hogv a társadalomban be
csülettel megállhasson, szüksége van.

Miért kellessek mostan úgyszólván na
gyobb időt szentelni az iskolára, mint magára! 
az iparág megtanulására ? Miért kellessék fo
gy mn.isiumi tanároknak foglalkozni oly tanu
lókkal. kiknek untig elég, ha a szellemi tu
domány elemeit elsajátítják?

A múlt tanévben elemi tanítók működ
tek az ipariskolában, kik a kezdet nehézsé
geit leküzdve iovid hal m hó alatt szép ered 
ményt mutattuk fel Me rt volt mellőzni ezen’ 
tanerőket, kik minden tekintetben megfelel- , 
tek kötelességüknek, daczara. hogy jóval ese- - 
kélyebb <1.,: I úz'ii. iá' gukert . mint a ; 
gymnásiumi tanaink?

Nem mindig az a jó a mi drágább, ha-» 
nem az, a mi tartós és szolid. Kár volt azért..- 
mert a tanár urak ép szombaton és szerdán • 
délután érnek rá. az iparosok kárara 
időre tenni az órakat, a mely 
ifiurak sétálhatnak, de nem az. 
cz.ok.

Ha e téren czelt akaiunk

Árak urak és hölgyek 
részére : 

egyoldalúnak drbja 4.50 
5 frtig. kettősnek drbja 

9. 10 frtig.
gyermekeknek a fele.
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1 .1,
ezelőtt vormaJí

Érsek István Stefiin Érsek

tekeasztal Biliárd-
ős lo - ti

dákó-készitö 
Budapest, 

Kertészutcza 27. sz.
Ajánlja magát mind 

ezen szakmába vágó 
munkákhoz a legjutá- 

nyosabb árakon.

und
Oueues-Erzeuger

Budapest,
Gartnei gasse Nr. 27. 
Einpiii'hlt sich für lile 
in dii Em ii s<h..*- 
gende Árliciten zu deli 

billigst. n Pr. isen

I

I
Főnyeremény 

esetleg 
500.000 

márka

Meghívás a

Szerencse
jelentés.

A nyeremé
nyekért ke
zeskedik az 

állam.

Nagy raktárt tartok. t*dem 
t-uriMi: kitűnő amerikai 
ruganyos sórvkötokból. 
inclyk mind öreg es uj sér
veknél jó hatással hasz.iialmik 
és melyek a legnehezebb mun
kánál és éjjel is hordhatok.
Egy>z*rsmiml a|ánl**m. , franczia *> angol aczel tollú sérvkotoket. az *uysz*ruk dl.ja 
2 .» Írtig, a ketm-OA dr* .* ti s frtig Lovagi** sum** iisoriuim'k : tn**a. «*iy*m *- gnm-
mib**l. agy i'*'t> t* k. mőhfersk* ml* k. légpárnák, praservativnk *'■* lrrigator**k 2..»o I írtig, 
gnmmi harisnyák, kutszi rek *-s mind* nnemu gtimmi-árii* zikk* k nagy raktai * Kocsizó * - 
lovagló * esztytik 1 .*o-t*.l mltelé Minden fai'a katona, gla*,e *s szarvasi* *r-k* -ztyak nagy
ír a n és k i < s i n y I* e n.

Iakar**k, párnák *■- I ■?.**_*h*-na<lrag**k szarvasi* rl* I 12 frtml f* 11* 1*
’krNalain kapható a híres amerik, servb.ilzsam, 1 t* g*>iv ára irt 5o

>*rvk**t*k feloltozesere klilon szoba
Vm. m* grendcli M k utánvétét mellett pontosan • -zk**z*.beinek Nem koie tiáló 
kn sereltftik Sőrvk**t<*k megrendelőmmel kéretik a test hősege es hogy jobb, 
bal vagy mindkét oldalú. . ■»

koiilüsteill N. (ezelőtt Kosztleri 
kesztyű és sérvkötö-gyáros.

Budapesten, koronákén z.eg-( un- ml* za 11

!f..................................................

I

oly an .j//-. 
időben csak • \\ 
iparos tanon-

éi ni. jól meg a/J: 
kell v.ilasztanunk az eszközöket. Mi szerény 
nézetem szeiint abban culminál. hogy heten- 
kint ke* hétköznapim p. <>. kedden é-> pénte-r \\ 
ken esti .*> inától 7-i'g •- va-iiinap *1 u. 2 .//, 
órátói ö-ig tartassanak meg a tanórák. Jövő 
évi április 2 1-étöl kezdve illetőleg mindig 
• zen i*lotol fogva) a tanórák ugyanezen na- ,

•) .b il it czikkért 1 f* |.*|.*-. j beküldőt illeti, 
egyébként * gy*- áilitásait mi i-helyeseljük s l* gk->- ’

’■ : ' • ■ •iKi'HtkiMH : gt* zuk mi IS •-/revét' . >
bt

Tlieodorovits Száva A\- 
#.

//.

7/ i 
Ai

■t/A

________ >* •*• ">>''**A-‘X>,-a. --*.>*jaf',. ,.7-l ■ 5■
Ny. Muzsik és Partlicsnál Zomborban.

Zomborban. foutcza, Drakulits-lcle házban
Ajánlja dúsan felszerelt rakt iiát k* sz női köpenykék és kabátokban, gyapot , 

selyem- és bársony-kelméből a legújabb divat szerint.

Angol, franczia és brüiini keltnek férfi öltönyök számára.
Elfogad megrendeléseket férfi-ruhák keszil.^ére. melyeket sajat szabasa és 

munkásai által készíttet a legújabb divat, pontos szolgalat és csinos kiállítás 
Ígérete mellett, jutányos áron.

Állandóan raktáron: 3 . j

férfi- és gyermek-kalapok, gyermek-öltönyök,
MióriieniUi k, nyakkendők, harisnyák. z>i l*kendók.

ESERNYŐK és PALCZAK PIPERECZIKKEK. GYERMEKJÁTÉKOK. 
Minden a leinijnbli divat szerint, tinim* és csinos kiállítóiban, 

a legjulány osabb áron.
Nagy laktál : í rc«kopors«k 1*61 minden nagyság es diszitéssel. 

Sirkoszorük erez- és míivirágokból.

llamburg állam által biztosított 
nagy penz-kisorsolas

y r v in v n y - <* s é I y e i n
való részvételre, melyekben

9 millió <»2O. too markan 
fölül okvetlenül nyeretik

!•./• i. előnyős pénz kisorsolas o r. z.i ;, . 
összeállított nyerem* nv> i. melyek .-ak loo*....
surs.iegylml állanak, a kuvetkez’ k ; t. i

A legnagyobb .
Juli lom 3oo......
I nyer, a 
í nyer! a
1 nyer, á
2 mer a
1 nyer, á
2 ny* r a
1 nyer, ú
5 nyer, a 
.* nyer a 

2<i nyer, a 
úti ny er a 

100 nyer. A 
mely nyeremény* k 
talyhati okvetlen

II

500."00 .
,000 már. 
,000 mar. 

loO.iMM) mar.
IHi.ooomar I

öo.ooo már. 
30,000 mar. 
20,000 mar 
15,000 mar. 
lo,000 mar.

3’000 mar »
néhány 

hiizutni fo
Az első nyereményhuzas hivatalosan 

állapíttatott m< g, mely hex 
ogy égé / eredeti sorsjegy * - ik 3 ft 50 ki 
egy lel cicdeti soi^jcgy < -ah I 11 <5 ki. 
egy négy, eledeli sorsjegy oak - Shkibt 
kend. Ez* n az all.mi altul l.iz.m-itotl er* *l*ti 
-**r - ,* gy* k (te in p* rg • it. tt igerv* .* k i az ősz- 
szeg bermentes bekultlese 111*1**1 m-’g . i. gt.n** 
lahlu vidékekre is »/* iküldeineh ail.ilam

Minden inlekílt *i*deti i .,*l..;, m*i* tt 
t'dem nz állam *zimerev* | ellátott eredeti játék
tervet díj nélkül k,.j* 1 meg. valamim linzan ni n 
a hivatalos nyerem* t.v j* gvzeki t mindéi. t* i-z *1 t.*i 
nélkül ’ ’ b.|

A nyeremény kifizetése és szétküldése 
általam közvetlenül < szko/oltetik a resz.tv.*mkh**z 
|i"i.t"'an i m a I* gszig.*i nl.l* t:t**k' *t t i- m* llett 
=J bármily ni* gr* n*i* I* - * . ;*. z* • i p • nit ti

ványon vagy ajánlott lev. li* I leln i** 
= I ordtil|anak t* hat, a közeli hiiz.i'i tekintv* 

megrendelem *.k< I bizalomteljeM-n
f. é)l nm ciiiIm'I* 21-Iij

SÁMUEL HEKSCHER sen..
bán . *- '.idou/l* t. he, Hamburgban

a


